Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 23/07/2019

Ata n° 45/2019

Aos vinte três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 9h3Omin, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de
Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente
Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões de Turmas
para dar início à Sessão Plenária do dia 23/07/2019. Verificado o quórum foi aberta à Sessão.

Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 44/2019, de 18/07/2019, em regime de
discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o

Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO

PLENÁRIA DO DIA 23-07-2019PROTOCOLO N2  19/289.853-1; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS

DOS SÓCIOS VALDIR VALDEMAR HUGENTOBLER, MARLI MARIA HUGENTOBLER E DA EMPRESA; EMPRESA: INJETEC

INDUSTRIA DE INJETADOS PLASTICOS; NIRE: 4320286070-7; PROCESSO N2: 132/1.03.0004489-6; COMARCA:

SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N2  19/289.845-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: \(

SUPERMERCADO WILLI LTDA; NIRE: 4320440397-4; PROCESSO N2: 132/1.15.0003142-7; COMARCA:

SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N° 19/289.851-5; INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. LEONARDO FRANCO RIBEIRO E

DA EMPRESA; EMPRESA: PITELLE CALÇADOS LTDA; NIRE: 4320587201-3; PROCESSO N2:132/1.15.0002648-21j\\

COMARCA:  SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N2  19/829.837-0; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE ARRESTO DAS QUOTAS DOU

SR. FLAVIO PÉRCIO ZACHER JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: QUALITY SERVIÇOS E LAVANDERIAS LTDA; NIRE:

43203559020-7; PROCESSO N2: 001/1.14.0296477-4; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N2  19/829.835-3;

COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE ARRESTO DAS QUOTAS DO SR. FLAVIO PÉRCIO ZACHER JUNTO À EMPRESA; EMPRESA:

CAPE PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA; NIRE: 4320525268-8; PROCESSO N2: 001/1.14.0296477-4; COMARCA:

PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N2  19/829.832-9; LEVANTAMENTO DE PENHORA DAS QUOTAS DO SR. DIEGO

MARIUSSI JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: ZIEN TECNOLOGIA LTDA; NIRE: 4320751208-1; PROCESSO N2:

001/1.16.0046498-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N2  19/289.859-1; PENHORA DAS QUOTAS DO SR.

JOVANI STRECK JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MECANICA E COMERCIAL DE PEÇAS CLEDILSON LTDA; NIRE:

4320085444-1; PROCESSO N2: 001/1.05.0115301-6; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N2  19/289.855-8;

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: W. KUNDE; NIRE: 4310891302-9; PROCESSO N°:

067/1.13.0002260-6; COMARCA: SÃO LOURENÇO DO SUL/RS;PROTOCOLO N2  19/289.857-4; INDISPONIBILIDADE DE

BENS DA EMPRESA; EMPRESA: RUDINEI PEREIRA DA SILVA 52285537034- ME; NIRE: 4380652230-1; PROCESSO N2:

067/1.09.0002236-6; COMARCA: SÃO LOURENÇO DO SUL/RS;PROTOCOLO N2  19/289.847-7; INDISP 	ADE DE

BENS DA EMPRESA; EMPRESA: IRMÃOS PETROLL & CIA LI ; NIRE: 4320016866-1; PROCESSO N°:

033/1.05.0015689-4; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS;PROTOC% N2 19 89.84973; INDISPONIBILIDADE P  BENS E

DIREITOS DA SRA. NANCI VENSKE SUSO E DA EMPRESA; EM/PRESA: CO ERCIAL PAN LTDA; NIRE: 4 0368442-2;

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 20, Ce tro - Po 	egre RS. CE p003

Fones' e 	- (51

FLÁV
Pre

KO
idente

HENRIQ E S. 	RTINELLI

Vice-President

SA

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO N2: 007/1.05.0003580-8; COMARCA: CAMAQUNRS;PROTOCOLO N2  19/289.843-4; INDISPONIBILIDADE

DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: DOORMANN S/A EMBALAGENS PLASTICAS; NIRE: 4330002966-2; PROCESSO N2:

086/1.14.0007635-4; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS;PROTOCOLO N2 19/289.839-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA; EMPRESA: HOISTER EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA; NIRE: 4320514540-5; PROCESSO N2:

052/1.16.0001100-9; COMARCA: GUMBA/RS;PROTOCOLO N2  19/289.841-8; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA

EMPRESA; EMPRESA: GERALDO M SOARES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; NIRE: 4320483382-1;

PROCESSO N2: 114/1.10.0001059-7; COMARCA: NOVA PETRCIPOLIS/Rs; Dando continuidade, 0 Presidente

Flávio Koch Informou, que teria uma reunião na Secretária de desenvolvimento Econômico

Sedetur, sendo assim, passou a condução da Sessão Plenária ao Vice-Presidente Sauro

Martinelli. De Imediato, o Vice-Presidente comunicou, que hoje teremos a votação do relato da

Vogal Lauren Momback, pedido de vistas do Vogal Eduardo Magrisso. Dando continuidade, foi

colocado o relato em votação, o mesmo foi aprovado por unanimidade, com o voto da relatora

acompanhando o pedido de vistas, e também ficou decido por unanimidade que a empresa

permaneceria ativa com mesmo Nire e Cnpj. Dando prosseguimento o presidente agradeceu às
presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por
todos, em seguida, encerrou a presente plenári para dar início às sessões de turmas.

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro rotto_Aleg e R
Fones: Geral -(51) 320-7500

a PtuI. VoceIlin Queiroz
Vogal

o
Aristó el 	Rosa Gaivão

ogal

6,4).

Edu do 	za Magrisso
Vogal

Ângelo Santo

Dennis Bariani Koch
Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

Juliano Bragatto Abadie
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

ernando Fagund4 Milagre
Vogal

•

ren de Varg
Vogal

mback

r

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Aleg
Fones: Geral -(51) 3216-7500

e RS. EP 90030-130.

3

Leonardo El Schreiner
Vogal

aÁ__ -... 1122deem._
117~"

Vogal
uruá Lima rindd.à

V al

Marcelo 	-At 	ara inchi
Vodal

Vogal

Zélio Wilton I-I/Ocsman
Vogal

Vogal

Ta? na Francisco
Vogal

à

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

auto Ricardo Maia
Vog

m am
Voga

ti

An/
ey Alberto Stelmach 	 Tassiro Astrogildo Fracasso

€326

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004